el

Usr: FABIOLA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Tt " LU DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAI

etec SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
Al 31/may/2019

Fecha y | 06/jun/2019

hora de Impresién| 11:55 a.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019

$3.872,388.26
$2,740,823.86

$574,074.66
$60,658.57
$69,618.11
$427,213.06
$3,872,388.26

$4.012.922.42
$4,091,371.51

$2,084,936.43
$672,212.70
-$2,835,598.22
$4,012,922.42

$7,885,310.68 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H,

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2019

$223.335.73
$223,335.73

$223,335.73

$0.00

$223,335.73 I

$0.00

$6.180,992.24
$3,205,531.46

$2,975,460.78

$1.480,982.71
$1,480,982.71

$7,661,974.95 I

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $7,885,310.68 I



