

L DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAI SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera AI 31/may/2019

Fecha y 06/jun/2019

Usr: FABIOLA

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera			hora de Impresión 11
ACTIVO	<u>2019</u>	DAONO	<u>2019</u>
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$3,872,388.26</u>	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$223,335.73</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$2,740,823.86	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$223,335.73
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$574,074.66	Total de Pasivos Circulantes	\$223,335.73
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$60,658.57		
INVENTARIOS	\$69,618.11	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>
ALMACENES	\$427,213.06		
Total de Activos Circulantes	\$3,872,388.26	Total de Pasivos	\$223,335.73
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$4,012,922.42 \$4,091,371.51		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>
BIENES MUEBLES	\$2,084,936.43		
ACTIVOS INTANGIBLES	\$672,212.70	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$6,180,992.24</u>
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$2,835,598.22	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$3,205,531.46
Total de Activos No Circulantes	\$4,012,922.42	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$2,975,460.78
	AT 005 040 00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$1,480,982.71</u>
Total de Activos	\$7,885,310.68	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$1,480,982.71
		Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$7,661,974.95
		Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$7,885,310.68